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dzia/ajqc w interesle publicznym, zwraca s i~ do 

Szanownego Pana Ministra z prosbq 0 wsparcie poprzez analiz~ i rozwaienie 
wprowadzenia kompleksowych zmian w przepisach prawnych, w szczegolnosci: 

- w uSlawie z dnia 12 slycznia 1991 r. 0 podalkach i op/alach lokalnych (I.j. Oz. U. z 2014 r. poz. 849 z 
pOin. zm. - dalej upol), 

- w ustawie z dnia 30 paidziernika 2002 r. 0 podalku !esnym (t.j. Oz. u. z 2016 r. poz. 374 dalej upl), 

poprzez dokonanie zmlan, jak wskazano poniiej. 

I. WPROWADZENIE 1 GENEZA PROBLEMU 

Problemy zwiqzane ze zm/anq przez organy podatkowe (gminy) kwalifikacji opodatkowanla 

gruntow na terenach Lasow Panstwowych z podatku lesnego i rolnego na podatek od 

nieruchomosci dla gruntu zwiqzanego z prowadzeniem dzia/alnosci gospodarczej, dotykajq 

•••• _ ........... 1 na obszarze calej Polski, przy czym intensyfikacja 

tych dzialan za/eiy od reglonu kraju. Problematyka opodatkowania grunt6w pozostajqcvch w 

zarzqdzie LP, na ktorych Sq posadowione linie i urzqdzenia elektroenergetyczne stanowi od lat obszar 

zainteresowania i troski . Po okresowym 

zwolnieniu w latach 2003 - 2005 z opodatkowania tych grunlow, na ktorych posadowione byty 

urzqdzenia przedsi~biorstw sieciowych, rozpocz'!l si~ nierzadko trudny dialog pomi~dzy 

przedsi~biorstwami energetycznymi aLP, dotyczqcy m.in. kwestii platnika podatku, kwalifikacji gruntu 

na potrzeby okreslenia rodzaju opodatkowania, jak i podstawy prawnej wzajemnych rozliczen 

pomi~dzy tymi podmiotami. Z owym dialogiem zbieglo si~ wprowadzenie w 2011 r. do ustawy 

o lasach art. 39a, umoiliwiajqcego ustanawianie sluiebnoSci przesylu oraz okreslajqcego wysokosc 

wynagrodzenia naleinego LP w wysokosci odpowiadaj'lcej wartosci podatkow i oplat ponoszonych 
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przez Lasy Palistwowe od cz~sci nieruchomosci, z ktorej korzystanie jest ogranlczone w zwiijzku 

z obci;lzeniem tij stuzebnosciij. Powyiszy zapis wskazuje. ii intencjij ustawodawcy by to jednoznaczne 

wskazanie, ii podatnikiem od gruntaw. na ktorych ustanowiono sluzebnosc przesytu s~ Lasy 

Parlstwowe (ich jednostki organizacyjne). Tym samym ustawodawca niejako przes~dzil 0 tym. kto jest 

posiadaczem nieruchomosci i na ktarym podmiocie spoczywa obowi~zek podatkowy. Jednoczesnie 

Spalki podpisaly ramowe umowy 0 wspolpracy. reguluj~ce co do zasady kwestie eksploatacji, 

konserwacji. remontaw i modernizacji sieci elektroenergetycznych oraz prowadzenia nowych 

inwestycji na terenie LP. a takie zasady prowadzenia rozliczen. Generalnie w umowach zawarto 

oswiadczenia LP 0 moi/iwoSci prowadzenia na terenach pod liniami elektroenergetycznymi 

gospodarki lesnej. 

Stanowisko wskazuj~ce, ii w wypadku ustanowienia sluiebnosci przesytu nie dochodzi do 

przeniesienia posiadania i obowi~zku podatkowego na podmiot, na rzecz ktarego zostala 

ustanowiona sluiebnosc przesytu. znajdowato potwierdzenie w interpretacjach indywidualnych 

organow podatkowych oraz wyrokach Wojewadzkich S~d6w Administracyjnych. Stosownie do art. 1 

us!. 1 Ustawy 0 podatku lesnym opodatkowaniu podatkiem lesnym podlegajij okreslone w ustawie 

lasy. z wyj~tkiem las6w zaj~tych na wykonywanie innej dzialalnosci gospodarczej nii dzialalnosc lesna. 

przy czym za las naleiy rozumiee grunty lesne sklasyfikowane w ewidencji grunt6w i budynk6w jako 

lasy. Natomiast za dziatalnosc lesn~ uwaia si~ dzialalnosc wlascicie/i. posiadaczy lub zarz~dcaw lasaw 

w zakresie urz~dzania. ochrony i zagospodarowania lasu. utrzymywania i powi~kszania zasobaw i 

upraw lesnych. gospodarowania zwierzyn~. pozyskiwania - z wyj~tkiem skupu - drewna. iywicy. 

choinek. karpiny, kory, igliwia, zwierzyny oraz plod6w runa lesnego, a takie sprzedai tych produkt6w 

w stanie nieprzerobionym. 
I 

Bior~c pod uwag~ powyisze przepisy. grunty lesne mogl! podlegat opodatkowaniu podatkiem od 

nieruchomosci tylko wtedy, jeieli zostaty zaj~te na prowadzenie dziatalnosci gospodarczej innej nii 

dziatalnosc lesna. przy czym zaj~cie to musi wykluczac w sposob trwaty prowadzenie dzialalnosci 

lesnej. 

Jednakie w ostatnim czasie zagadnienie to stato si~ przedmiotem kilku orzeczerl Naczelnego S~du 

Administracyjnego (dla spraw z rainych rejonaw Polski), w ktarych rozpatrywano przede wszystkim 

aspekt faktycznego wladania (posiadania) nieruchomosciami znajduj~cymi si~ w zarz~dzie LP w celu 

okreslenia wlasciwego podmiotu jako podatnika. a takie kwa/ifikacji gruntaw i na tej podstawie 

ustalenia wymiaru podatku. W jednym z tych orzeczerl stwierdzono. ie fakt posiadania gruntaw przez 

podmiot prowadz~cy dzialalnose gospodarcz~ przes~dza 0 ich klasyfikacji do najwyiszej stawki 

podatkowej. Nie uwzgl~dniono przy tym oko/icznosci. ie przedsi~biorstwo energetyczne posiada 

stuiebnosc, a na tych obszarach moie bye prowadzona dziatalnose lesna (plantacje choinek. 

gospodarowanie zwierzyn~, sytuowanie ognisk biocentrycznych. wykorzystanie pas6w jako pas6w 

przeciwpoiarowych czy /inii podzialu przestrzennego lasu). Takie orzeczenie rodzi uzasadnione obawy 

o rozpowszechnienie si~ tej praktyki na rejony. w kt6rych nie bylo dotychczas spor6w co do 

kwalifikacji podatkowej grunt6w. a takie 0 podtrzymanie tej linU orzeczniczej w przyszlych 

post~powaniach przed NSA. 

Ogromne koszty, Jakie wi~zalyby si~ z takiml 2mlanami praktykl organow podatkowych i linli 
orzeczniczej, stanowiil podstaw~ dla postulatu Operatorow dotyczilcego 2mlan (doprecyzowanla) 
przepisow dotyczijcych opodatkowania gruntow lesnych posadowlonych pod urz'ld2eniami 
elektroenergetycznymi. 
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II. PROPOZVOA ZMIAN 

Postulowane zmiany w nastflPuj~cych aktach prawnych: 

- w ustawie z dnia 12 stycznia 1991 r. a podatkach i oplatach lokalnych (t.j. Oz. u. z 2014 r. paz. 849 z 

poin. zm. - dalej upol), 

- w ustawie z dnia 30 paidziernika 2002 r. a podatku lesnym (t.j. Oz. U. z 2016 r. paz. 374 dalej upl), 

Inlencjij tychie zmian jest doprecyzowanie lub zdefiniowanie w wymienionych wyiej ustawach: 
1) przedmiotu opodatkowania i sposobu jego klasyfikacji poprzez wskazanie, ii grunty bfldqce w 

zarz'ldzie lasow Paristwowych, na kt6rych prowadzona jest gospodarka lesna podlegaj'l 
opodatkowaniu podatkiem lesnym, pomimo posadowienia na nich linii elektroenergetycznych, 
gdyz linie nie powodujq braku mozliwosci prowadzenia gospodarki lesneJ, 

2) podmiotu zobowiqzanego do skladania deklaracji podatkowych - nadlesnictwa i adresata decyzji 
wymiarowej, tak aby organy podatkowe nie przenosily przedmiotowego zobowiqzania na 

przedsiflbiorstwa energetyczne, 
3) braku uzasadnienia do przekwalifikowywania - wylqczania z produkcji lesnej gruntow 

znajdujqcych sifl pod liniami i przenoszenla oplat z tego tytulu na przedsiflbiorstwa energetyczne, 

w celu eliminacji uznaniowosci organ6w podatkowych w kwestii opodatkowania zar6wno w zakresie 
przedmiotowym, jak i podmiotowym grunt6w bfldqcych w zarzqdzie lasow Paristwowych, na ktorych 
posadowione Sq urzqdzenia infrastruktury elektroenergetycznej, a w konsekwencji unlkniflcla 
drastycznego wzrostu obci'lieri podatkowych przedsiflbiorstw elektroenergetycznych i zmniejszenia 
aktywnosci inwestycyjnej przedsil:blorstw sektora energetycznego dla zapewnienia niezawodnosci 
pracy sieci! swiadczonych uslug, a w konsekwencji uniknlflcia wzrostu stawek i oplat 
dystrybucyjnych i przesylowych dla odbiorcow koncowych. 

Efektem wprowadzenia takich zmian powinno bye iednoznaczne przyznanie statusu podatnlka lasom 
Paristwowvm oraz objecie tych gruntow podatkiem lesnvm. 

Majqc na wzgifldzie powyisze, postulujemy zmiany wnw. Ustawach, polegajqce na: 

1. oodaniu punktu czwartego do art. 1a ust. 2 upol 0 tresci ("la dzialo/nose gospodarczq 
w razumieniu ustawy nie uwaia si~ ... "I: ,,4) utrzymania ;nfrastruktury elektroenergetyczne] no 
gruntach wchadzqcych w sklad Zasabu Wlasnasc; Rolne] Skarbu Paristwa lub bt:dqcych w 
zanqdz;e Panstwawega Gaspadarstwa Lesnega Lasy Paristwawe". 

2. Zmianie art. 1a ust. 1 pkt 7 upal w dotychczasowym brzmieniu: "dzialalnose lesna - dzialo/nose 
wlascicieli, posiadaczy lub zarzqdcow /asow w zakresie urzqdzonio, ochrony i zogospodorowonio 
/osu, utrzymywonio ; powi~kszonio zosobow i upraw lesnych, gospodarowonia zwierzynq, 
pozyskiwania - z wyjqtkiem skupu - drewno, iywicy, choinek, karpiny, kory, igliwia, zwierzyny oroz 
plodow runo /esnego, a tokie sprzedoi tych produktow w stonie nieprzerobionym" 

poprzez nadanie nowego brzmienia: 

"dziololnose /esno - dzialo/nose wlaficicieli, posiodaczy /ub zorzqdcow /asow w zakresie 
urzqdzania, ochrony i zagospodarowanio /osu, utrzymywonio i powi~kszonio zosoMw i uprow 
/esnych, gospodorowonio zwierzynq, pozyskiwonio - z wyjqtkiem skupu - drewno, iywicy, clloinek, 
korpiny, kory, igliwio, zwierzyny oroz plodow runo /esnego, a takie sprzedoi tych produktow w 

stonie nieprzerobionym, bez wzglt:du na posodowlenle infrostruktury elektroenergetyczner. 
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3. Zmianie art. 1 ust. 3 upl w dotychczasowym brzmieniu: "Za dzialalnose lesnq, w rozumlenw 
ustawy, uwoio si~ dzialo/nose wlascicieli, posiadaezy /ub zarzqdeow lasow w zakresie urzqdzania, 
oehrony i zagospodarowania losu, utrzymywonia i powi~kszania zasobow i uprow lesnyeh, 
gospodarowania zwierzynq, pozyskiwonia • z wyjqtkiem skupu - drewna, iywicy, ehoinek, karpiny, 
kory, igliwia, zwierzyny oraz plodow runa /esnego, a takie sprzedai tyeh produktOw w stonie 
nieprzerobionym" 

poprzez nadanie jemu nowego brzmienia: 

"Za dzialolnose lesnq, w rozumieniu ustawy, uwaia si~ dziala/nosc wlaseicieli, posiadaezy /ub 
zarzqdeow /asow w zakresie urzqdzania, oehrony i zagospodarowania /asu, utrzymywania i 
pawi~kszania zasobOw i upraw /esnyeh, gospodarowania zwierzynq, pozyskiwonia - z wyjqtkiem 
skupu - drewno, iywiey, ehoinek, korpiny, kory, igliwia, zwierzyny oraz plodow runa /esnego, a 
takie sprzedai tyeh produktow w stanie nieprzerabianym, bez wzg/t:du no posada wienie 
infrostruktury e/ektraenergetycznel' 

4. Dodanie punktu czwartego do art. la ust. 2a uopl 0 nast~puj~cej tresci: 

,,4) gruntow, no ktoryeh posodowiono jest infrastrukturo e/ektroenergetyczno" 

Ponadto, w celu wyeliminowania w~tpliwosci w zakresie okreslenia podatnika, proponujemy 
nast~puj~ce zmiany polegaj~ce na dodaniu tresci pogrubionej i zredagowanej kursyw~: 

5. Zmianie art. 2 upl poprzez nadanie mu brzmienia: 

Art. 2 

1. Podatnikami padatku lesnego, z zastrzeieniem ust. 2, sq asoby [izyezne, osoby prawne, 
jednostki organizaeyjne, w tym spolki, nieposiadojqee osobowosci prownej, z wylqczeniem 
podm/otow wskozonyeh wort. 390 ustowy a /osoeh, bt:dqee: 

1) wloseieie/ami /asow, z zastrzeieniem ust. 3; 

2) pasiadaezami samoistnymi /asow; 

3) uiytkownikami wieczystymi las ow; 
4) posiadaezami lasDw, stanowiqeyeh wlasnosc Skarbu Paristwa lub jednostki samorzqdu 
terytorialnego 

6. Zmianie art. 3 upol poprzez nadanie mu brzmienia: 

Art. 3 

1. Podatnikami podatku od nieruehomosei sq osoby [izyezne, osoby prawne, jednostki 
organizaeyjne, w tym spolki nieposiadojqee osobowosei prawnej, z wylqezen;em podm;otow 
wskazonych wort. 390 ustowy 0 /osoeh, b~dqee: 

1) wloseicie/ami nieruehomosci lub obiektow budow/anyeh, z zastrzeieniem ust. 3; 

2) posiodaczami samoistnymi nieruehomosci lub obiektow budowlanych; 

3) uiytkawnikami wieezystymi gruntow; 

4) posiadoezomi nieruehomosci lub ieh cz~sci a/bo obiektow budowlonyeh lub ieh ez~sC/, 

stonowiqeyeh wlasnosc Skorbu Poristwo /ub jednostki somorzqdu terytoriolnego, jeieli posiodonie: 
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a) wynika z umawy, zawartej z wlascicielem, Agencjq Nieruchamosci Rolnych lub z innega tytulu 
prawnega, z wyjqtkiem posiodonio przez osoby [izyczne lokoli mieszkalnych niestanowiqcych 

odr~bnych nieruchomosci, 
b) jest bez tytulu prownego, z zostrzeieniem us!. 2. 

7. Zmianie art. 3 ust. 2 upol w dotychczasowym brzmieniu: "Obowiqzek podotkowy dotyczqcy 
przedmiotow opodatkowania wchodzqcych w sklad Zasobu Wlasnosci Rolnej Skarbu Paristwa lub 

b~dqcych w zarzqdzie Patistwowego Gaspodarstwa Lesnego Lasy Patistwowe - c/qiy odpowiednio 
na jednostkach organizacyjnych Agencji Nieruchomosci Rolnych i jednostkach organizacyjnych 
Lasow Patistwowych, faktycznie wladajqcych nieruchomosciami lub obiektami budowlanymi" 

poprzez wykreslenie zapisu: 

"fs.~t)'ElRie I'l/S9!ljllE)'ER nie'''Ehsms5Eismi /,," ll"ieMllmi IW9Ilwlsnymi': Jednoezesnie dodanie 
jui w pkt. 4) ust.1 art. 3 upol zapisu "lll1strzeieniem ust. 2." 

Alternatywn~ propozyej~ byloby rozwaienie wprowadzenia zmian w przepisach ustawy 
o podatkaeh i opiataeh lokalnyeh w zakresie dotycz~cym wprost wyl~ezenia (art. 2 us!. 3 upol) 
bildi zwolnienia (art. 7 upol) grunt6w zaj~tych przez infrastruktur~ elektroenergetyczn~ . 

Zdaniem wnioskodawc6w, ze wzgl~du na koniecznosc jasnego dopreeyzowania przepis6w w taki 
spos6b, aby nie budzity w~tpliwosci w przyszlosci, najbardziej zasadne i eel owe jest wyl~czenie 
gruntow zaj~tych przez infrastruktur~ elektroenergetyczn~ z opodatkowania podatkiem od 
nieruchomosci. Wobec powyiszego proponujemy wprowadzenie nast~puj~cych zmian: 

- dodanie punktu pi~tego do art. 2 ust. :I upol 0 nast~puj~eej tresci: 

,,5) grunty, no ktorych posadowionl1 jest infrastrukturo elektroenergetyczna." 

W zwiqzku z powyiszym, poniiej przedstawiamy uzasadnienie koniecznosei podj~eia dzialan w 
zakresie wprowadzenia zmian we wskazanych przepisach . 

III . U2ASADNIENIE dla dokonanla zmian w prawie 

1. Wst~p 

".sklada niniejszy postulat 
dokonania zmian w obowiqzujqcych przepisach prawa podaltkowe,go, z uwagl na ulnaniowy 
charakter rozstrzygni~c organ6w podatkowych oral 5qd6w administracyjnych wydawanych na 
podstawie w5kalanych w niniej5zym pismie przepisow prawa podatkowego. 

Zdanieil post~powaniem celowym, z uwagl na rozbieinosci wyst~pujqce w rozstrzygni~ciach 

organ6w podatkowych i sqdow admlnistracyjnych. jest doprecyzowanie zapis6w ustaw, kt6re to 
dzialanie umoiliwitoby wyeliminowanie elementu uznaniowoSci na eta pie rozstrzygania spraw 
podatkowych, zarowno na eta pie P05t~powania podatkowego, jak post~powania 

sqdowoadministracyjnego. 

~::::===::~i :po;s;iada
jq 

status ~~OSD) • ..!I t2kie 
" .(q~P), kt6rych przedmiot dzialalnoSci z05tal wyraiony wart. 4 

ustawy z dnia 10 kwietnia 1997 r. Prawo energetyczne (tj. Dz.U. 2012.1059) (dalej: Prawo 
energetyczne); regulaeja ta zawiera rowniei normy 0 charakterze imperatywnym. Zgodnie z art. 4 us!. 
1 Prawa energetycznego "Przedsi~biorstwo energetyczne zajmujqce si~ przesylaniem lub dystrybucjq 
paliw lub energii, magazynawaniem paliw gazawych, w tym skraplonega gazu ziemnega, skraplaniem 

gazu ziemnego lub regazy[ikacjq skroplonego gazu ziemnego jest obowiqzane utrzymywae zdolnose 
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urzqdzen, instolocji i sieci do reolizocji zoopotrzenio w te poliwo lub energi~ w sposob ciqgfy i 

niezowodny, przy zochowoniu obowiqzujqcych wymogon jokosci': 

Art. 4 us!. 2 Prawa energetyeznego stanowi, it "Przedsi~biorstwo energetyczne zojmujqce si~ 

przesyfoniem lub dystrybucjq poliw gozowych lub energii jest obowiqzone zopewnic wszystkim 

odbiorcom oroz przedsi~biorcom zojmujqcym si~ sprzedoiq poliw gozowych lub energii, no zosodzie 

rownoprownego troktowonio, swiodczenie us/ug przesyfonio lub dystrybucji poliw gozowych lub 

energii, no zosodoch i w zokresie okres/onym w ustowie; swiodczenie usfug przesyfonio lub dystrybucji 

energii odbywo si~ no podstowie umowy 0 swiodczenie tych usfug': 

W mysl dyspozyeji art. ge ust. 2 Prawa energetyeznego do obowiqzkow OSP jako operatora systemu 
przesylowego naleiy w szezeg61nosei dbalosc 0 bezpieezeJistwo dostarezania energii elektryeznej, 
poprzez zapewnienie bezpieezeJistwa funkejonowania systemu elektroenergetyeznego i odpowiedniej 
zdolnosei przesylowej w sieei przesylowej elektroenergetyeznej oraz prowadzenie ruehu sieeiowego w 

systemie przesylowym w sposob efektywny, przy zaehowaniu wymaganej niezawodnosei dostarezania 
energii elektryeznej i jakosci jej dostarezania oraz koordynowanie pracy ez<:sei sieei 110 kV (tzw. 
koordynowanej sieei 110 kV) we wspolpraey z 050. 

Wart. 39a ustawy z dnia 28 wrzesnia 1991 r. 0 lasaeh (Oz. U. z 2015 r. poz. 2100) (dalej: ustawa 0 

lasaeh) wskazano, it nieruehomoSci pozostajqee w zarzqdzie Lasow PaJistwowyeh mogq zostac 
obeiqione slutebnoseiq przesylu na rzeez 050 i OSP w zwiqzku z korzystaniem pnez pnedsi<:biorstwa 
elektroenergetyezne z ez<:sei tyeh nieruehomosei - posadowienia infrastruktury elektroenergetyeznej 
• za wynagrodzeniem w wysokosei odpowiadajqeej wartosei podatkow i oplat ponoszonyeh przez Lasy 

PaJistwowe od nieruehomosei, na ktoryeh ustanowiono sluiebnosc przesylu. Jednoezesnie wskazano, 
it pnedsi<:biorea, na rzeez ktorego ustanowiono slutebnosc przesylu, jest obowiqzany do usuwania 
drzew, knew6w lub gal<:zi zagraiajqeyeh funkejonowaniu unqdzerl, 0 ktoryeh mowa wart. 49 § 1 
Kodeksu eywilnego. 

Pragniemy wskazac, ie Prawo energetyezne posiada kluezowe znaezenie dla okreslenia zakresu 
przedmiotowego dzialalnosei prowadzonej przez przedsi<:biorstwa sektora energetyeznego. Charakter 
dzialalnosci przedsi<:biorstw winien bye rozpatrywany w oparciu 0 pnepisy Prawa energetyeznego, a 
nie szeroko rozumianyeh pnepisow 0 dzialalnosei gospodarezej. Przedmiotem dzialania OSP i 050 jest 

swiadezenie uslug przesylania i dystrybueji energii elektryeznej, pny zaehowaniu wymaganyeh 

kryteriow bezpieezerlstwa praey Krajowego Systemu Elektroenergetyeznego. Glownym eelem 
dzialalnosci pnedsi<:biorstw jest zapewnienie bezpieeznej i ekonomieznej praey Krajowego Systemu 

Elektroenergetyeznego jako eZ<:Sci wspolnego, europejskiego systemu elektroenergetyeznego. 

W zwi'lzku z tym, za przejaw prowadzenia dzialalnosci .gospodarczej" pnez pnedsi,=biorstwa 
elektroenergetyczne nle mozna przyjmowac regulowania posadowienia Infrastruktury 
elektroenergetycznej w drodze sluzebnosci pnesylu na gruntaeh b~d'lcyeh w zarz'ldzie Las6w 

Patistwowyeh, ° kt6rej mowa w powolanej powyiej regulae)1 art. 39a ustawy ° lasach i zwrotu 
podatk6w I oplat lokalnych z tego tytulu. 

Zjawiskiem powszeehnie wyst<:pujqcym w zakresie stanowisk organow podatkowyeh i sqd6w 
administracyjnyeh jest mylne interpretowanle, ii obowiqzki wynikajqee z faktu ustanowienia na rzeez 

pnedsi<:biorstw energetyeznyeh sluiebnosei pnesylu na gruntaeh znajdujqcyeh si,= w zanqdzie Las6w 
PaJistwowyeh Sq ezynnosciami stanowiqeymi 0 prowadzeniu dzialalnosci gospodarezej, z ezym nie 
moina si<: zgodziC w zderzeniu z dyspozyejq art. 4 Prawa energetyeznego. 
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Zasadnym i koniecznym jest, zarowno w opinii jak i reprezentowanych przezen 
przedsi~biorstw unormowanie obecnie wyst~puj~cego stanu, poprzez 
wyeliminowanie tzw. luk interpretacyjnych (prawnych) - doprecyzowanie stosownych przepisow 
prawa, zwlaszcza podatkowego. Przedmiotowe rozwi~zania mog~ w znacz~cym stopniu przyczynic si~ 
do normalizacji kwestii opodatkowania grunt6w w znajduj~cych si~ w zarz~dzie Lasow Panstwowych 
i wysokosci obci~ieri pUblicznoprawnych przedsi~biorstw energetycznych, a przez to rowniei obci~ieri 
finansowych nakladanych na odbiorcow korlcowych energii elektrycznej. 

2. przedmiot opodatkowania - podatek lesny I podatek ad nieruchomasci 

Zgadnie z art. 1 us!. 1 upl opodatkowaniu padatkiem lesnym podlegaj~ okreslone w ustawie lasy, z 
wyj~tkiem lasow zaj~tych na wykonywanie innej dzialalnoSci gospodarczej nii dzialalnosc lesna. 
Przepis ten, zgodnie z wynikami analizy wydawanych rozstrzygni~c organow podatkowych oraz 
orzecznictwa s~dowego jest interpretowany w rciny sposob, dopuszczaj~c uznaniowosc organow 
podatkowych. Post~powaniem powszechnym jest przyjmowanie, ie dzialalnosc przedsi~biorstw w 
zakresie utrzymania infrastruktury elektroenergetycznej kwalifikowana jest jako gospodarcza, co w 
przypadku posadowienia na gruntach lesnych urz~dzeri niezb~dnych do prowadzenia dzialalnosci 
przesylowej lub dystrybucyjnej, daje organom podatkowym moiliwosc przeprowadzenia uznaniowej 
subsumpcji, w efekcie ktorej takie grunty opodatkowane s~ podatkiem ad grunt6w zwi~zanych z 
prowadzeniem dzialalnosci gospodarczej (art. 5 us!. 1 pkt 1 iiI. a upol). 

Zgodnie z tym, co zostalo powyiej wskazane regulowanie posadowienia infrastruktury 
elektroenergetycznej na cZ~Sci nieruchomoSci b~d~cych w zarz~dzie Lasow Paristwowych, a w 
zwi~zku z tym koniecznosc usuwania drzew, krzewow lub gal~zi zagraiaj~cych funkcjonowaniu 
urz~dzeri, 0 ktorych mowa wart. 49 § 1 Kodeksu cywilnego, na gruntach obj~tych sluiebnosci~ 
przesylu - nie stanowi czynnosci zwi~zanych z prowadzeniem dzialalnoSci gospodarczej przez 
przedsi~biorstwa energetyczne. 

Ozialania organcw podatkowych wplywaj~ negatywnie na przedsi~biorstwa energetyczne oraz przede 
wszystkim na duio wi~ksz~ spolecznosc odbiorcow koricowych energii elektrycznej. W skali calego 
kraju, suma korzySci plyn~cych z tego rodzaju ci~iar6w publicznoprawnych nakladanych na 
przedsi~b iorstwa utrzymuj~ce i nfrastruktur~ elektroenergetyczn~, jest niewsp61mierna 
do zobowi~zari, jakie ponosz~ lub ponosic b~d~ odbiorcy koricowi energii elektrycznej. Naleiy w tym 
miejscu podkreslit, ie odbiorcami koricowymi s~ nie tylko gospodarstwa domowe, ale takie inni 
przedsi~biorcy czy instytucje paristwowe. 

Interes publkzny do uwzgl~dnieni a niniejszego postulatu przejawia si ~ w tym, ie zwi~kszenie danin 
pUblicznoprawnych nakladanych na przedsi~biorstwa sektora elektroenergetycznego utrzymujqce 
infrastruktur~ elektroenergetyczn~ moie spowodowac zwi~kszenie ci~iarow za dostawy energii 
elektrycznej gospodarstw domowych, przedsi~biorstw komercyjnych, instytucji publicznych oraz 
samorz~dowych jednostek zarz~dzaj~cych urz~dzeniami w przestrzeni publicznej, ktorych celem jest 
realizacja zadari wlasnych i zleconych administracjl publicznej oraz utrzymanie porz~dku i 
bezpieczeristwa pUblicznego. 

Obowi~zuj~ca konstrukcja naraia zatem wszystkie podmioty korzystajqce z energii elektrycznej na 
ponoszenie ci~iar6w zwiqzanych z uznaniowymi decyzjami organ6w, a zarazem przeczy nadrz~dnej 
zasadzie okreslonoSci i pewnosc, prawa podatkowego. Z praktyki post~powania organ6w 
podatkowych wynika bowiem, ie 0 klasyfikacji danego gruntu i identyfikacjl przedmiotu 
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opodatkowania decyduje partykularny interes gminy, nie obiektywne przeslanki oraz interes znacznie 
szerszej grupy spolecznej - odbiorc6w energii. 

Nle moina tei pomin~t interesu publicznego wyraionego poprzez interes Skarbu Paristwa. 
Przedsi~biorstwa utrzVrll'Uj~ce i nfrastruktur~ elektroenergetyczn~, w sposob bezposredni lub 
posredni, zwi~zane s~ ze Skarbem Paristwa. Naraienie tych podmiotow na koniecznost ponoszenia 
dodatkowych, wysokich kosztow zwi~zanych z zaplat~ - nieprzewidzianych uprzednio - podatk6w 
lokalnych. ma swoj wplyw na ich sytuacj~ finansow~ . Sytuacja ta moie miet kluczowe znaczenie dla 
realizacji planow rozwoju i modernizacji infrastruktury. W konsekwencji moie znaleiC 
odzwierciedlenie w dodatkowym obci~ieniu odbiorc6w finalnych energii elektrycznej. 

Skala rOinicy mi~dzy naleinosciami placonymi obecnie (kwotami naleinymi) przez siedmiu 
Operatorow _ , a prognozowanymi naleinosciami z tytulu podatku od 
nieruchomosci, tj. podatku ad grunt6w zwi~zanych z prowadzeniem dzialalnosci gospodarczej wg 
najwyiszej stawki podatkowej, jest znaczna, co zostalo szczegolowo przedstawione na poniiszym 
wykresie. 

160 000 coo 

lOCI cq.) coo 
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Kwotv podatku Irac2ne) z tvtulu posudowienia infrastrukturyelcktroenergetyczneJ na 
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Naleinosci plaeone obeenie przez Operator6w (wraz z kwotami 
naleinymi ad gruntow a nieuregulowanym stanie prawnym, dla ktoryeh trwaj~ uzgodnienia 
porozumieri/umow lub negocjaeje wynagrodzeri z zarz~dzajijeymi - Nadlesnietwami), wynoszij 
8.692.473 zl/r, a prognozowane naleinoSci z tytulu podatku od nieruehomosci, tj. podatku ad 
gruntow zwiijzanyeh z prowadzeniem dzialalnoSci gospodarezej wg najwyiszej stawki podatkowej 
151.830.229 zl/r. 

Konlecznose ponlesienia ww. oplaty przez Operatorow 9 7 'znacza 
wuast oplat odblorcow koncowych z tytulu dostarczonej energli a 1-2% lub stratt: finansowij tych 
przedslt:biorstw. Przedslt:blorstwa energetyczne stojij na stanowisku, ze wzrast aplat dla odblorcow 
koncowych jest dzialaniem nieuzasadnlonym, a zwit:kszona wysakose obciijzerl finansowych 
ponoszonych przez przedsit:biorstwa dystrybucyjne i operatora systemu przesylowego zostanie 
pokryta ze srodkow lnwestycyjnych, przeznaczonych na rozwoj przedslt:biorstw I systemu 
elektraenergetycznego w Polsce. 

. 
Ponadto, eo znajduje swoj wyraz w judykaturze, dla moiliwoSci opodatkowania grunt6w oznaezonyeh 
w ewideneji grunt6w jako Ls podatkiem od nieruehomosci, konieezne jest prowadzenie dzialalnosci 
gospodarezej na takowym gruneie, a co wit:eej musi bye to prowadzenie dzialalnosci gospodarezej, 
wylijezajijeej moiliwosc prowadzenia dzialalnosci lesnej. Opraeowania naukowe jednoznaeznie 
wskazujij, ie wykonywanie dzialalnoSci lesnej (ograniczonej) na gruntaeh znajdujijcych sit: pod liniami 
energetyeznymi jest nie tylko moiliwe, ale i wskazane, takie z uwagi na pozytywny wplyw dzialalnosci 
lesnej prowadzonej pod liniami energetycznymi na srodowisko lesne. Przyklad takiego opraeowania 
stanowi posiadana przez jednego z przedsit:biorcow przesylowyeh opinia, sporzijdzona przez 
niezaleinyeh ekspertow, pracownikow naukowyeh uezelni wyiszej, posiadajijcych specjalizaejt: z 
zakresu nauk lesnych, rolnych oraz biologieznych. W przedmiotowej opinii, 0 tytule " Oeena funkeji 
przyrodniezyeh terenow pod liniami elektraenergetycznymi i moiliwosei prowadzenia gaspodarki 
lesnej na tyeh terenaeh" datowanej na rok 2014, zespol badawezy poddaje weryfikaeji kwesti~ 
wskazanij w tytule opracowania stwierdzajije, ie .. Na terenaeh lesnyeh, znajdujqcych siC pad liniami 
elektroenergetycznymi prowadzenie gospodorki lesnej jest moiliwe, a IVr~cz IVskozone, w szezegolnie 
w zakresie: gospodarowonio zwierzynq, ubocznego uiytkowonia lasu oroz zogospodarowanio 
iniynieryjnego. 1ak pokazuje praktyka, na terenach pod liniomi energetycznymi jest prowodzona 
gospadarka lesna w zakresie okreslonym wzg/~domi przyrodniczymi i wzg/~dami technicznymi. 
Zaklada si~ tom plantacje choinkowe oraz prowadzi gospodarke lowieckq, poprzez tworzenie rOinego 
rodzaju poletek lowieckich dla zwlerzyny. Umoiliwia si~ natura Ina sukcesj~ wainych i cennych 
gatunk6w krzewclw np. iarnowca miot/ostego (Cytisus scoparius, syn. Sarothamnus scoparius). 
Pozyskuje si~ takie malowymlarowe drewna, glownie dla celow energetycznych': 

Jednoezesnie warto pod niese, ii sijdy administracyjne nie przesijdzity jednoznaeznie, ie grunty lesne, 
na ktoryeh posadowione sij urzijdzenia infrastruktury elektroenergetyeznej winny bye opodatkowane 
podatklem ad nieruehomosci (stawkij dot. gruntow zwiijzanych z prowadzeniem dzialalnoSci 
gospodarczej). Uznajij eo do zasady, ie dzialalnosc w tym zakresie wylijeza moiliwosc prowadzenia 
dzialalnosci lesnej, tworzije tym samym swoiste domniemanie takiego stanu. Szeroko 
przeprowadzone post~powania dowodowe i zawarta w nieh argumentaeja merytoryezna nie 
przekonuje sijd6w, eo do moiliwosei r6wnoleglego funkejonowania - prowadzenia dw6ch 
wspomnianych dzialalnosci; kwestia opodatkowania ezt:Sci gruntow zajt:tyeh przez infrastrukturt: 
elektroenergetyeznij podatkiem ad nieruehomosci zostala ugruntowana w linii orzeezniezej 
Naczelnego Sijdu Administracyjnego (por. Wyrok NSA z dnia 18.02.2016 r., sygn. akt II FSK 231/1S, 
Wyrok NSA z dnia 18.02.2016 r., sygn. akt II FSK 1314/14, Wyrok NSA z dnia 18.02.2016 r., sygn. akt II 
FSK 829/14, Wyrok NSA z dnia 18.02.2016 r., sygn. akt II F5K 3388/13, Wyrok N5A z dnia 18.02.2016 r., 

sygn. akt II F5K 3584/13). 
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Z powyiszego wynika, ie pomimo podstaw prawnych i obiektywnych przeslanek do wskazywania 
rodzaju uiytkaw - las (Ls) - w odniesieniu do gruntaw b~dijcych w zarzijdzie La saw Panstwowych, na 
cz~sci ktorych usytuowane Sij urzijdzenia infrastruktury elektroenergetycznej, a przez to obejmowania 
ich podatkiem lesnym, z uwagi na uksztaltowanij Iini~ orzeczniczij w tym zakresie, wydaje si~ malo 
prawdopodobne wypracowanie innego podejscia organow podatkowych i sijdaw administracyjnych, 
nii poprzez zmian~ w obowiijzujijcych przepisach prawa. 

3. Podmiot opodatkowania - podatek lesny I podatek od nieruchomosci 

Zgodnie z art. 3 ust. 1 pkt 4 lit. a upol podatnikami podatku od nleruchomosci sij osoby fizyczne, 
osoby prawne, jednostki organizacyjne, w tym spolki nieposiadajijce osobowoSci prawnej, b~dijce 
posiadaczami nieruchomosci lub ich cz~sci albo obiektow budowlanych lub ich cZ~Sci, stanowiijcych 
wlasnosc Skarbu Panstwa lub jednostki samorzijdu terytorialnego, jeieli posiadanie wynika z umowy 
zawartej z wlascicielem, Agencjij Nieruchomosci Rolnych lub z innego tytulu prawnego, z wyjijtkiem 
posiadania przez osoby fizyczne lokali mieszkalnych niestanowiijcych odr<:bnych nieruchomosci. 

W sytuacji, kiedy organ podatkowy uzna, ie grunt, na ktarym posadowiona jest infrastruktura 
elektroenergetyczna powinien zostac opodatkowany podatkiem od nieruchomosci, a nie podatkiem 
lesnym, w nast~pnym kroku podejmuje dzialania zmierzajijce do ustalenia podmiotu zobowiijzanego 
do odprowadzania podatku - skladnia deklaracji podatkowych, poprzez wskazywanie przedsi~biorstw 

energetycznych, a nie jednostek organizacyjnych Lasow Panstwowych - Nadlesnictw. 

W 2011 r. do ustawy 0 lasach wprowadzono art. 39a, umoiliwiajijCY ustanawianie sluiebnoSci 

przesylu oraz okreslajijcy wysokosc wynagrodzenia naleinego Lasom Panstwowym z tego tytulu -
w wysokoSci odpowiadajijcej wartosci podatkow i oplat ponoszonych przez Lasy Paristwowe od cZ<:Sci 
nieruchomosci, z ktorej korzystanie jest ograniczone w zwiijzku z obciijieniem ich sluiebnosciij. 
Z uwagi na powyisze - po pierwsze - w sytuacji, gdyby Lasy Paristwowe nie byly podatnikiem, nie 

uzyskiwalyby wynagrodzenia za ustanowienie sluiebnosci przesylu. Po drugie - ustawodawca 
wyrainie wskazal, ie podstawij ustalenia wynagrodzenia za ustanowienie sluiebnosci przesylu jest 
poniesienie podatkaw i oplat przez Lasy Paristwowe (tylko przez ten podmiot). 

Omawiany lapis wskaluje, iZ intencjq ustawodawcy by to jednolnaclne wskalanle, ii podatnikiem 

od gruntaw, na ktarych ustanowiono stuzebnosc przesylu Sq Lasy Paristwowe (ich jednostki 

organilacyjne). Tym samym, ustawodawca nleJako przeSqdlil 0 tym, kto jest posladaclem 
nieruchomoscl i na ktorym podmiocie spoczywa obowlqlek podatkowy. 

Argumentacja ta byla w przeszloSci w pelni podtrzymywana zarawno w doktrynie, jak i orzecznictwie 

sijdowoadministracyjnym. Przykladowo w wyroku WSA w Gorzowie Wielkopolskim z dnia 8 sierpnia 
2013 r. (sygn. akt I SA/Go 300/13) sijd uznal, Ii: "jednoznacznq podstawq do opadatkowania 
padatkiem od nieruchamosci grunt6w oznaczanych symbo/ami Ls, b~dzie lakt ich zaj~cia na 
dziala/nase gospodorczq czyli rzeczywiste wykonywonie no nich czynnosci sk/odojqcych si~ no 
prowadzenie dziala/nosci gospodarczej. Co wi~cej, muszq to bye czynnosci wykonywane w spos6b 
trwa/y i wyk/uczajqcy prowadzenie innej dziala/nosci - tu lesnej. A wi~c nie mogq to bye czynnosci 
incydentalne( ... ). Sam fakt przebiegania przez dany grunt lin/i elektroenergetycznych nie oznocza 
jednoczesnie, ie no danym terenie niemoiliwe jest prowadzenie dzialolnosd lesnej. n. Podobne 

wskazal rawniei WSA w Warszawie w wyroku z dnia 20 stycznia 2009 r. (sygn. akt '" SA/Wa 2129/08). 
Natomiast l. Etel w komentarzu do ustaw 0 podatku rolnym i lesnym (Podatek rolny. Podatek lesny. 

Komentarz. LEX 2012 r.) wskazuje: "Zaj~cie to musi mie, charakter trwa/y. Nie moina troktowae jaka 
zaj~tega na prowadzenie innej dziala/nosci gospodarczej nii lesna gruntu akazjanalnie 
wykarzystywanega da tej dziala/nosci. Nie jest takim gruntem np. las, w ktorym ad czasu do czasu 
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parkawane sq srodki tronsportowe i maszyny sluiqee do prowadzenio dziala/nosci gospodorczej. 
Parkowonie tyeh pojazd6w nie wyk/ucza prowodzenia gaspodarki /esnej, 0 przez to nie jest 
omawianym zaj~eiem /asu no prowadzenie dzialalnosei gospadarczej." 

Jak jednak wskazano wyzej, w ostatnim czasie zagadnienie to staiD si~ przedmiotem orzeczen 
Naczelnego S~du Administracyjnego, w ktorych ostatecznie uznano, ie teren pod liniami 
elektroenergetyeznymi moie bye uznany jako zwiqzany z prowadzeniem dzialalnoki gospodarczej, a 
co za tym idzie, opodatkowany podatkiem od nieruchomosci. Takie orzeczenia rodzq uzasadnione 
obawy 0 rozpowszechnienie si~ tej wykladni na rejony, w ktorych nie bylo dotychczas sporow eo do 
kwalifikacji podatkowej gruntow, jak i podmiotow zobowiqzanych do skladania deklaracji 
podatkowych, a takie 0 podtrzymanie tej linii oneczniczej w przyszlyeh postt:powaniach pned NSA. 
Zdarza si~ przy tym, ie Nadlesnictwa, majqc na uwadze prowadzone postt:powania podatkowe, 
wylqczajq grunty na ktorych zostala ustanowiona sluiebnose przesylu na rzeez pnedsit:biorstwa 
energetyeznego z zakresu swoich deklaracji podatkowyeh, wskazujqc OSD i asp jako podmioty 
zobowi~zane do deklarowania tego rodzaju gruntow do podatku, m.in. w celu uniknit:cia sporow i 
ograniczenia wysokosci odprowadzanych danin publieznoprawnych. Dzialanie takie jest jednak 
spneczne ze wskazanym jui zapisem art. 39a ustawy 0 lasach, gdzie wyrainie jest wskazane, ie 
Nadlesnictwom naleiy si~ wynagrodzenie za ustanowienie sluiebnosci uwzgledniajqce wysokose 
ponoszonych przez nich podatkow (jako zanqdcow lasow). Co jest rowniei zgodne z przepisami w 
zakresie ustalenia podatnika w upol, gdzie Lasy Panstwowe jako zarzqdca faktycznie wladajqey 
nieruchomokiami jest ich podatnikiem (art. 3 ust. 2 upol). 

Powytsze potwierdza akcentowane jui w niniejszym pismie duze uzaleznienie rozstrzygni~e od 
uznaniowosei organow podatkowyeh. W tym miejscu zasadne jest przytoczenie naczelnej zasady 
prawa administracyjnego i podatkowego - zasady zaufania do organ6w panstwowych. W wyroku 
Naczelnego Sqdu Administracyjnego z dnia 18 paidziernika 2001 r. III SA 1233/00 podkreslono, ie 
zmiennose rozstrzygni~e podejmowanych przez organy administracji, przy tym samym stanie 
faktycznym i prawnym narusza zasadt: prowadzenia postt:powania w sposob budz'lcy zaufanie do 
organow Panstwa. 

Powyzsza sytuacja jest zapewne spowodowana interesem jednostek samon'ldu terytorialnego, kt6re 
zauwaiyly mozliwosc zwit:kszenia wplywow do swoich budiet6w kosztem przedsit:biorstw. Niestety 
nie pnewidzialy, ie taka praktyka odbije sit: negatywnie na duio wit:kszej grupie - odbiorcach energii 
elektrycznej. 

Konkludujqc, nalezy podkreslie, ie grunty znajduj'lce s i~ pod liniami elektroenergetycznymi mog~ 
i powinny bye wykorzystywane dla celow realizacji gospodarki lesnej. W obliczu eksperckich opinii, nie 
moie zostae podzielona argumentacja czt:sci Nadlesnictw, ktore wskazujq na brak mozliwosci 
prowadzenia dzialalnosci lesnej pod linami elektroenergetycznymi i niestety wpfywajq na pozytywny 
status przedsit:biorstw elektroenergetycznych w zakresie podmiotowoki podatkowej na gruncie 
podatku od nieruchomosci w odniesieniu do gruntow znajduj'lcyeh sit: pod liniami 
elektroenergetyeznymi. Sytuacja taka nie maze dziwie, jezeli weimie si~ pod uwag~ fakt, ie na mocy 
ustawy i zawartych um6w, podatki (jakie by nie byly) i tak refundujq im operatorzy jako 
wynagrodzenie za sluiebnosc. Nadlesnlctwa nle maj'l zadnego interesu, aby wchodzic w spory z 
wladzami samonqdowymi - Gminami. Konsekwencje te Sq krzywdz'lce dla przedsi~biorstw 

energetycznych, albowiem te nle realizujq na wskazanych gruntach dzialalnoki gospodarczej (zakres 
uprawnien przysluguj'lcych przedsit:biorstwom wzglt:dem gruntow znajdujqcych si~ w zarzqdzie 
Las6w Panstwowych jest bardzo wqski), a potencjalnej, wskazywanej pnez poszczegolne 
Nadlesnictwa niemoinosci prowadzenia dzialalnosci lesnej nie mozna utoisamiac z niech~ciq do jej 
prowadzenia. Nle uzasadnia bowiem opodatkowania gruntow naleiqcych do Lasow Panstwowych 
brak woli wykonywania dzlalalnosci lesnej, lecz brak moiliwosci jej realizacji w zderzeniu z 
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prowadzeniem dzialalnosci innej nii lesna, a ktore to powi~zanie nie wyst~puje. Wobec moiliwosci 
prowadzenia przez Nadlesnictwa gospodarki lesnej (ograniczonej gospodarki lesnej, ale w obszarze 
stanowisk slupow) na gruntach pod liniami elektroenergetycznymi i jednoczesnego nieprowadzenia 
dzialalnosci gospodarczej innej nii lesna przez przedsi~biorstwa elektroenergetyczne, opodatkowanie 
grunt6w, ktorych zarz~deij s~ lasy Panstwowe podatkiem od nieruehomoSci stanowi nieuzasadnione 
zwi~kszanie obci~ien podatkowych po stronie dzialaj~cych na rzecz interesu publicznego 
przedsi~bioreow sektora elektroenergetycznego. 

IV. Podsumowanie 

Aktualna konstrukcja przepisow prawa podatkowego, a w szezegolnosci ieh bl~dna interpretacja przez 
organy podatkowe, w kwestii opodatkowania zarowno w zakresie przedmiotowym, jak i 
podmiotowym gruntow b~d~cych w zarz~dzie lasow Panstwowych stanowi naruszenie nast~puj~cych 
praw i wolnosci okreslonych w Konstytucji RP. 

1. Zasada panstwa prawnego i wywodzona z tej zasady - zasada poprawnej legislaeji (art. 2 
Konstytucji RP). 

Na zawart~ w tresci art. 2 Konstytucji RP zasad~ panstwa prawnego sklada si~ szereg elementow, 
w tym zasada poprawnej legislacji, zas w jej ramach· jak zgodnie podkresla si~ w pismiennictwie i 
orzecznictwie Trybunalu Konstytucyjnego "wymaganie okres/onosci przepisow, ktore muszq bye 
[ormu/owane w sposob poprowny, precyzyjny i josny { ... J zwloszcza, gdy chodzi 0 ochron~ praw i 
wo/nosci oraz 0 sytuacje, gdy istnieje moiliwose stosowonia sankcji wobec obywate/o" (wyrok 
Trybunalu Konstytucyjnego z dnia 12 czerwca 2002 roku w sprawie 0 sygnaturze akt: P 13/01). 
Trybunal Konstytucyjny uznaje, ie nakaz okreslonosci przepisow, rozumiany jako wymaganie ieh 
precyzyjnego sformulowania, pozwalaj~eego na ustalenie ich znaczenia oraz skutk6w, stanowi 
rowniei element zasady ochrony zaufania obywatela do panstwa, wynikaj~cy z art. 2 Konstytucji 
RP. Zasad~ prawidlowej legislacji, wywodz~cej si~ z zasady demokratycznego panstwa, zwlaszeza 
w odniesieniu do przepis6w gal~zi administracyjnoprawnej jest eliminowanie sformulowan 
nieostryeh, niejasnych i wprowadzaj~cych niepewnosc rozstrzygni~eia koneowego. 

2. Zasada powszechnosci opodatkowania (art. 84 Konstytucji RP). 

Zgodnie z art. 84 Konstytueji RP kaidy jest obowi~zany do ponoszenia ci~iarow i swiadezen 
publieznyeh, w tym podatkow, okreslonyeh w ustawie. W przedstawionej regulacji zawarta jest 
zasada powszeehnosci opodatkowania. Zasada ta ma znaezenie z punktu widzenia dokonywania 
przez organy wladzy publicznej oraz s~dy administracyjne wykladni przepisow prawa 
podatkowego poprzez wybor sposrod kilku jego znaezen wersji najmniej korzystnej dla podatnika. 

Jak jui bowiem stwierdzono, w wypadku prawa daninowego gwaraneje dostateeznej okreslonosei 
regulaeji prawnych wynikajijce z zasady poprawnej legislacji ulegaj~ istotnemu wzmocnieniu ze 
wzgl~du na tresc art. 84 Konstytueji RP. Wymieniony przepis ustawy zasadniczej formuluje nakaz 
precyzyjnego ustalenia w ustawie wszystkich istotnych elementow stosunku daniowego. 
Prawidlowa realizacja powyiszej zasady nie moie ostac si~ na dokonywaniu wykladni 
niekorzystnej dla podatnika. To ustawodawca winien doprecyzowac przepisy regulaeji 
podatkowej, w ten sposob, aby nie dochodzilo do mOiliwosci otwartej interpretacji przepisow 
przez organy je stosuj~ce. 

3. Zasada naruszenia przepisow dotyez~cych zakazu stosowania analogii do zwi~kszenia 

obowi~zkow podatkowyeh na niekorzysc podatnika i z ograniezeniami stosowania analogii 
wynikaj~cymi z art. 217 Konstytucji RP. 

Konstytucja RP przewiduje, ie nakladanie podatkow, innych danin, okreslanie podmiotow, 
przedmiotow opodatkowania i stawek podatkowych, a takie zasad przyznawania ulg i umorzerl 
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oraz kategorii podmiotow zwolnionyeh od podatkow - nastllPuje w drodze ustawy. Ta zasada 
ogranieza mianowieie swobodll organow administraeji publicznej w zakresie nie tylko zwiijzanym z 
finansami paristwa, ekonomicznymi podstawami jego dzialalnoki, ale takie sfery wolnoki i praw 
ezlowieka i obywatela. Ta sfera iycia poddana zostala wylijcznie regulacjom ustawowym, a wille 
znajduje sill w dziedzinie wlakiwosei organow wladzy ustawodawezej. przy analizie powyzszej 
zasady uznae naleiy, ie to ustawodawea winien precyzyjnie i jasno okreslic, Jakie przedmioty oraz 
w Jakiej wysokosei podlegajij opodatkowaniu podatkiem od nieruehomosci. 

Nalezy jednak podkreslic, ie oproez uwzglildniajijcyeh powyzsze zasady wymogow konstrukcyjnych 
normy prawnej, prawodawca powinien takie doloiyc naleiytej starannok i, ieby jej merytoryezny 
wydzwillk uwzglildnial interes wszystkich podmiotow. W przedmlotowej sprawie wyisze 
opodatkowanie wplynle na zwlllkszenle wplyw6w budietowych gmin, jednak w perspektywie 
dlugofalowej moie zwlllkszyt obci'lienia tych samych podmiot6w z tytulu dostawy energll 
elektrycznej. Z powyiszego wynika, ie w interesie publicznym jest dostosowanie kwestii 
opodatkowania przedsi~blorstw utrzymuj'lcych urzqdzenia infrastruktury elektroenergetycznej w 
taki spos6b, aby zoptymalizowac ponoszone przez nie cilliary publicznoprawne, Bez znaczenia nie 
pozostaje fakt, ie ustawodawca podj'll w 2011 r. pr6by rozwiqzania powyiszych niejasnosci 
wprowadzaj'lc do ustawy 0 lasach wspomniany art. 39a. Z obserwacjl wynika, ie zabieg ten nie byl 
wystarczajqcy, w zwiqzku z czym konleczne jest wprowadzenie dalszych zmlan leglslacyjnych 
w ustawach podatkowych, 

Prezentujijc powyzszij argumentacjll i prosbll 0 przeanaiizowanie przedstawionych postulatow, 
pozostajemy do dyspozycji Szanownego Pana Ministra razie potrzeby szczegolowego omowienia 
podczas bezposredniego spotkania kwestii posadowienia urzijdzen elektroenergetycznych na 

gruntach lesnych. 

Pismo zosta;e przekazane takie na rece: 

Szanownego Pana Premiera 
Mateusza Morawleckiego 
Minlstra Rozwoju i Finans6w 

Szanownego Pana 
Krzysztofa Teh6rzewskiego 
Minlstra Energii 
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